

Carta alérgenos el aljibe

Salmorejo: huevo, gluten, sulfitos

Gazpacho: sulfitos, huevo

Arroz de bogavante: crustáceos, pescado

Arroz de magret de pato: (ver ingredientes del magret de pato)

Rape en salsa maninera: pescado, moluscos bivalvos, crustáceos, sulfitos, gluten

Brocheta de rape: pescado, crustáceos, sulfitos

Gallo relleno al cava: pescado, leche y sus derivados, sulfitos

Bacalao con salsa de ñoras : pescado, sulfitos, gluten

Hojaldre de mero relleno de marisco: moluscos bivalvos, pescado, marisco, leche y sus derivados

Timbal de verdura y mozzarella: leche y sus derivados, huevo

Gratinado de vieiras al cava: moluscos bivalvos, sulfitos, crustáceos, pescado, gluten

Pasta brick con queso de cabra: gluten, leche y sus derivados

Revuelto de verduras: huevo

Almejas al gusto: moluscos bivalvos, sulfitos, gluten, pescado, crustáceos

Ensalada griega: pescado, leche y sus derivados, sulfitos

Ensalada de queso y anchoas: leche y sus derivados, gluten, sulfitos

Ensalada de pescado: pescado, gluten

Ensalada aljibe: leches y sus derivados, pescado, sulfitos

Lomo de lubina con pisto y crujiente de jamón: pescado

Pez limón al estilo gallego: gluten, pescado, sulfitos, crustáceos

Choco en tinta: moluscos, gluten

Tartar de atún: pescado, soja, gluten

Solomillo de ternera con salsa barbacoa: gluten, soja

Ceviche de atún con rucula: pescado, sulfitos

Paté al pedro ximenez: sulfitos

Anchoas del cantabro con piquillo: pescado, sulfitos

Foie de pato a la pimienta rosa y compota de manzana: sulfitos

Carpaccio de atún de la almadraba con puré de aguacate y queso manchego: pescado, leche y sus derivados

Pastel de cabracho: pescado, crustáceos, huevo, leche y sus derivados

Pate de espárragos y puerros: leche y sus derivados, huevo

Croquetas de la casa: leche y sus derivados, gluten, huevo

Tortillitas de camarón: crustáceos, gluten

Fritura gaditana: pescado, crustáceos, leche y sus derivados

Revuelto de bacalao: pescados, huevo